

Sheet1

Projet alternatif – Nature Urbaine

Lot	designation des ouvrages	U	QTE	PU	PRIX	%
Lot 0	Etudes et installations de chantier				35 000 €	14,0%
	Levé géomètre et implantations	ff	1,0	5 000 €	5 000 €	
	Étude de sol/sondages pressiometriques	ff	1,0	5 000 €	5 000 €	
	Études d'EXE (Fondations et Charpentes)	ff	1,0	5 000 €	5 000 €	
	Installations de chantier et clôtures	ff	1,0	20 000 €	20 000 €	
Lot 1	Fondations et terrassements				5 640 €	2,3%
	Terrassements, rampe de Thomery	m3	52,4	100 €	5 240 €	
	Terrassement, escalier de Veneux	m3	1,0	100 €	100 €	
	Terrassement, escalier de Champagne-sur-Seine	m3	1,0	100 €	100 €	
	Terrassement, rampe de Champagne-sur-Seine	m3	2,0	100 €	200 €	
Lot 2	VRD – Aménagements paysagers et sols				9 320 €	3,7%
	Rampe de Thomery – Sol stabilisé	m ²	131,0	60 €	7 860 €	
	Escalier de Veneux – Gros béton	m3	1,0	180 €	180 €	
	Escalier de Champagne – Gros béton	m3	1,0	500 €	500 €	
	Rampe de Champagne – Gros béton	m3	1,0	180 €	180 €	
	Rampe de Champagne – Sol stabilisé	m ²	10,0	60 €	600 €	
Lot 3	Électricité, éclairage, plateformes obliques				48 520 €	19,4%
	Aqueduc – Lampadaires	U	30,0	800 €	24 000 €	
	Aqueduc – Réseau électrique	ml	126,0	20 €	2 520 €	
	Plateformes obliques	U	2,0	11 000 €	22 000 €	
Lot 4	Metallerie, Charpente métallique, Platelage béton				151 220 €	60,6%
	Garde corps	ml	344,0	280 €	96 320 €	
	Portillon – Accès technique	U	1,0	500 €	500 €	
	Escalier de Veneux – Ossature métallique	m ²	20,0	500 €	10 000 €	
	Escalier de Veneux – Platelage béton	m ²	20,0	180 €	3 600 €	
	Escalier de Champagne – Ossature métallique	m ²	29,0	500 €	14 500 €	
	Escalier de Champagne – Platelage béton	m ²	29,0	180 €	5 220 €	
	Rampe de Champagne – Ossature métallique	m ²	31,0	500 €	15 500 €	
	Rampe de Champagne – Dalle	m ²	31,0	180 €	5 580 €	
TOTAL Hors Taxes					249 700 €	
TOTAL Toutes taxes comprises					298 641 €	
		%	19,6			

Coûts pris en exemple :

Terrassement, escalier de Champagne-sur-Seine	m3	100 €
Dalle	m ²	180 €
Gros béton	m3	500 €
Sol stabilisé	m ²	60 €
Garde corps	m	280 €
Réseau électrique	m	20 €
Lampadaires	U	800 €
Ossature métallique	m ²	500 €
Platelage Béton de réemploi	m ²	180 €